ДОГОВОР № _______
поставки аппаратно-программного комплекса

	г. Ташкент
	«___» ____________г.

ООО UNICON-SOFT, являющийся корпоративным заказчиком, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________, действующий на основании _____________, с одной стороны и ________________________________ именуемый дальнейшем «Поставщик», в лице _______________________, действующий на основании _____________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

Настоящий Договор заключается по результатам проведения электронных государственных закупок на специальном информационном портале. Закупочные требования к отбору наилучших предложений приведены в Приложении №1 к настоящему Договору, являющемся его неотъемлемой частью.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя Аппаратно-программный комплекс uzCrypto (далее – АПК uzCrypto), а Покупатель обязуется принять и оплатить АПК uzCrypto в порядке и сроки, указанные в Договоре.
1.2.  В состав АПК uzCrypto входят следующие составные части:
a) Программная часть uzCrypto. Полнофункциональная версия, которая поддерживает:
- реализацию алгоритмов формирования и проверки ЭЦП - O’zDSt 1092:2009 (алгоритмы I и II);
- реализацию алгоритма хэширования - O’zDSt 1106:2009 (алгоритм II);
- реализацию алгоритма шифрования - O’zDSt 1105:2009;
- реализацию PBKDF2, являющийся частью PKCS#5 v2.0 (RFC2898), на основе HMAC O’zDSt 1106:2009 (алгоритм II);
- реализацию формирования и проверки ЭЦП в формате PKСS#7 (RFC5652 - Cryptographic Message Syntax (CMS));
- программный интерфейс доступа к криптотокенам PKCS#11 (CRYPTOKI);
- обмен данными по WebSocket протоколу;
- работу в ОС Windows 7+.);
b) Аппаратная часть USB токен ePass 2003 Auto.
1.3. По Договору поставляются следующие составные части:
	- Программная часть uzCrypto;
	- Аппаратная часть USB токен ePass 2003 Auto – в количестве 10 000 штук.
1.4. По Договору Поставщик обязуется передать Покупателю право использования АПК uzCrypto на условиях простой (неисключительной) лицензии, не ограниченной по сроку действия и по территории, с правом распространения, в том числе в коммерческих целях.
1.5. Поставщик гарантирует, что на момент заключения Договора, АПК uzCrypto находится в его собственности, в споре и под арестом не состоит, не является предметом залога, не обременен правами третьих лиц.
1.6. Качество АПК uzCrypto, передаваемого по Договору, соответствует действующим в Республике Узбекистан стандартам и техническим условиям. Поставщик гарантирует нормальную работу передаваемого АПК uzCrypto при условии соблюдения Покупателем инструкций по его технической эксплуатации.
1.7. Гарантийный срок на оборудование, входящее в состав АПК uzCrypto (аппаратная часть) составляет 12 месяцев.
1.8. Гарантийный срок на программное обеспечение, входящее в состав АПК uzCrypto (программная часть) составляет 36 месяцев.
1.9. Поставщик берет на себя обязательство по бесплатному техническому обслуживанию АПК uzCrypto в течение всего гарантийного срока (отдельно по каждой составной части).

2. СТОИМОСТЬ ПОСТАВКИ, ПОРЯДОК ОПЛАТЫ И ПРИЕМКИ ПОСТАВКИ
2.1. Стоимость поставки по настоящему Договору составляет _____ (______) сум с/без НДС, в том числе:
a) Право использования программной части uzCrypto составляет _____ (______) сум с/без НДС;
[bookmark: _GoBack]b) Стоимость аппаратная части USB токен ePass 2003 Auto в количестве 10 000 шт. составляет _____ (______) сум с/без НДС.
2.2. Покупатель производит предварительную оплату поставки в размере ___ % от стоимости в срок не позднее 10 (десяти) банковских дней с момента подписания Договора. Оставшуюся сумму в размере ___% от стоимости поставки Покупатель оплачивает в течение 3 (трех) рабочих дней с момента принятия АПК uzCrypto.
2.3. Поставщик обязуется поставить АПК uzCrypto в течение 7 (семь) рабочих дней с момента получения предварительной оплаты по Договору.
2.4. Покупатель принимает АПК uzCrypto по месту нахождения Покупателя. Все расходы по транспортировке поставки до Покупателя несет Поставщик.
2.5. Покупатель обязан проверяет соответствие получаемого АПК uzCrypto по комплектности, качеству и другим заявленным требованиям в присутствии Поставщика. Приемка АПК uzCrypto подтверждается Актом приема-передачи, которые подписывают Стороны по факту приемки поставки. Подписание Акта приема-передачи не ограничивает право Покупателя на предъявление претензий по качеству АПК uzCryptoв целом или его составных частей по отдельности, в случае выявления недостатков, которые было невозможно выявить в момент приемки (скрытые недостатки). При выявлении таких недостатков в отношении:
a) Программной части – Поставщик обязуется устранить выявленные недостатки за свой счет в разумные срок;
b) Аппаратной части – Поставщик обязуется либо заменить за свой счет неисправные аппаратные устройства в течение 2 (двух) рабочих дней с момента направления обращения Покупателя, либо возместить стоимость неисправных аппаратных устройств в течение 5 (пять) рабочих дней с момента направления обращения Покупателя.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Поставщик обязуется:
- передать Покупателю АПК uzCrypto в порядке и на условиях Договора;
[bookmark: _Hlk96444792]- передать Покупателю АПК uzCrypto свободным от притязаний третьих лиц;
- предоставить техническую и информационную поддержку АПК uzCrypto в период гарантийного срока;
- одновременно с АПК uzCrypto передать всю соответствующую документацию и материалы (сертификаты качества, инструкции и т.д.).
3.2. Покупатель обязуется:
- оплатить и принять АПК uzCrypto в соответствии с условиями Договора.
3.3.  Покупатель вправе:
- требовать от Поставщика комплектности поставки, предусмотренной пунктом 1.3. настоящего Договора;
- получить возмещения в случае выявления недостатков в соответствии с п. 2.5. Договора.
3.4. Поставщик вправе:
- досрочно поставить АПК uzCrypto по согласованию с Покупателем;
- требовать от Поставщика возмещения нанесенного ущерба, в результате необоснованного отказа от принятия поставки.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
[bookmark: 2048992]4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и нарушение условий настоящего договора в соответствии с законодательством.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности за нарушение условий Договора, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (Форс-мажор), а именно: пожара, наводнения, землетрясения, военных действий, блокад, каких-либо запретительных мер государственных органов, государственного переворота, забастовок, а также других обстоятельств вне разумного контроля Сторон.
4.3. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, разрешаются путём переговоров. В случае невозможности достижения обоюдного согласия Сторон, возникший спор рассматривается в Ташкентском межрайонном экономическом суде, в порядке, установленном действующим законодательством Республики Узбекистан.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор вступает в силу c момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств, включая гарантийное обслуживание.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1.  Настоящий Договор составлен на русском языке, в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
6.2. Изменения и дополнения вносятся в Договор путем подписания дополнительного соглашения. Все приложения и дополнительные соглашения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
6.3. В случаях, не предусмотренных условиями Договора, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Узбекистан

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Поставщик

	Покупатель

	Наименование ООО «UNICON-SOFT»
Адрес: Мирзо-Улугбекский район, ул. Мингбулок 38,
Тел: +99897 767 7177
Факс:
ИНН: 305109680
ОКЭД:
Р/С: 20208000800809354003
Банк: ТОШКЕНТ Ш., "КАПИТАЛБАНК" АТ БАНКИНИНГ МИРЗО УЛУГБЕК ФИЛИАЛИ
МФО: 01018